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Schriftelijke vragen
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Onderwerp Jeugdhulp

Geachte Raad,

Door raadsleden Van Oostrum en Dulfer van de CDA-fractie zijn op 13 maart 2019 vragen gesteld met betrekking tot jeugdhulp. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Volgens informatie die de CDA-fractie ontving blijkt de beoogde praktijkondersteuner Jeugd nog geen deel uit te maken van de huisartsenpraktijken in Voorschoten.

Vraag 1. Komt er een praktijkondersteuner Jeugd in alle huisartsenpraktijken in Voorschoten; Zo neen, in hoeveel praktijken wel en in hoeveel niet;

Klopt het dat er nog geen praktijkondersteuners Jeugd aan het werk zijn bij huisartsen in Voorschoten; Zo ja, kan het college toelichten waarom niet en per wanneer voorziet het college een daadwerkelijke start van deze praktijkondersteuners?

Antwoord 1:

De afgelopen periode hebben er diverse gesprekken met (een afvaardiging van) huisartsen plaatsgevonden over de uitvoering van de pilot ondersteuner jeugd en gezin Voorschoten. Deze constructieve gesprekken hebben er toe geleid dat de vacature inmiddels is uitgezet bij meerdere partijen. De planning is dat juni a.s. wordt gestart. De ondersteuner jeugd en gezin komt op iedere praktijk te werken.

In de commissie MenS van 29 november 2018 vertelde de wethouder onder agendapunt 3
(terugkoppeling GR) dat hij blij is dat het schoolmaatschappelijk werk weer teruggekeerd is in Voorschoten en dat dit zeker zal bijdragen aan de (daling) van kosten jeugdhulp in Voorschoten.

Vraag 2. Kan het college toelichten waarom er in de (oude) verordening Jeugdhulp uit 2015 in artikel 2.1 onder lid g. het schoolmaatschappelijk werk expliciet als een vorm van jeugdhulp benoemd wordt.

Antwoord 2: De Jeugdwet schrijft (in de artikelen 2.9, 2.10 en 2.12) voor dat de gemeenteraad per verordening in ieder geval regels opstelt over de door het college te verlenen individuele voorzieningen en overige (jeugdhulp)voorzieningen. Een overige voorziening is algemeen en vrij toegankelijk. Een individuele voorziening is meer gespecialiseerde zorg en niet vrij toegankelijk. (Er is hiervoor een verwijzing van één van de wettelijke verwijzers, bijvoorbeeld huisarts, jeugdarts, medisch specialist of jeugdconsulenten nodig).
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In artikel 2 vormen van jeugdhulp van de Verordening Jeugdhulp Voorschoten wordt uitwerking gegeven aan deze verplichting. Schoolmaatschappelijk werk staat onder artikel 2 onder de overige voorzieningen omdat het een algemene en vrij toegankelijke (jeugdhulp) voorziening is.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

A. R. de Graaf, P.J. Bouvy-Koene,
gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

